Bình được thế giới biết được dưới danh xưng “Ngoại trưởng của Chính Phủ Lâm Thời
Miền Nam Việt Nam”.

Chính Phủ Lâm Thời Miền Nam Việt Nam chỉ mới thành lập sau Tết Mậu Thân 1968, đại
diện cho tổ chức Mặt Trận Giải Phóng Miền Nam với những đặc điểm mà từ trước đến
giờ chưa bao giờ xảy ra:

Một chính phủ mà văn phòng nội các đặt trong Cục R bí hiểm nằm trong lãnh thổ
Cambodia.

Bà Ngoại trưởng của chính phủ này di chuyển từ Hà Nội đến Paris bằng phương tiện và
chi phí của chính phủ Việt Nam Dân Chủ Cộng Hòa.

Ẩn dấu thứ tám: chính phủ Hoa Kỳ biết chắc chắn những “thủ lĩnh biết điều” như Hồ
chí Minh và Võ Nguyên Giáp đã bị “cho ra rìa” mà chỉ còn những kẻ mù quáng như Lê
Duẩn và Lê Đức Thọ nên tình báo chiến lược của Hoa Kỳ đã “đạo diễn” dàn dựng ra kịch
bản Tết Mậu Thân 1968 để có cớ rút lui trong danh dự. Kết quả thì mọi người đều thấy rõ
quân đội VNCH chiến thắng trong Trận Mậu Thân 1968, nhưng thua trên truyền hình và
báo chí.

Đó là ý muốn của những THINK–TANKS của Hoa Kỳ mà Tổng thống Nguyễn Văn
Thiệu, Thủ tướng Trần Thiện Khiêm, Thiếu tướng Nguyễn Ngọc Loan, Đại tướng Cao
Văn Viên, Thiếu tướng Nguyễn Khắc Bình, Đại tướng Dương Văn Minh, Trung tướng
Đồng Văn Khuyên, Trung